□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

中科创达软件股份有限公司   2020 年半年度报告全文

28

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

2020 年 1 月至 2 月，公司在此次新型冠状病毒疫情的战役中，累计为武汉、重庆、北京、南京等地

捐赠疫情急需物资医用口罩 6.2 万个及乳胶手套 2 万双，以上物资折合款项 53.13万元；公司迅速开发出

基于物联网技术的疫情防控管理平台和智能化终端设备，并无偿提供给重庆等有需要的重点防控地区，辅

助进行居家观察社区管理。

（3）后续精准扶贫计划

后续暂无精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

中科创达软件股份有限公司   2020 年半年度报告全文

29

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中科创达软件股份有限公司   2020 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 119,323,800 29.64%   -6,281,612 -6,281,612 113,042,188 28.08%

3、其他内资持股 119,323,800 29.64%   -6,281,612 -6,281,612 113,042,188 28.08%

其中：境内法人持股   - -

   境内自然人持股 119,323,800 29.64%   -6,281,612 -6,281,612 113,042,188 28.08%

二、无限售条件股份 283,191,297 70.36%   6,281,612 6,281,612 289,472,909 71.92%

1、人民币普通股 283,191,297 70.36%   6,281,612 6,281,612 289,472,909 71.92%

三、股份总数 402,515,097 100.00%   - - 402,515,097 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司股份总数没有发生变化，限售股份变动原因系高管锁定股份变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

中科创达软件股份有限公司   2020 年半年度报告全文

31

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

赵鸿飞 106,481,029 4,870,487  101,610,542 高管锁定
每年初按照上年末持股总数的

25%解除锁定

陈晓华 10,997,059 1,422,000  9,575,059 高管锁定
每年初按照上年末持股总数的

25%解除锁定